UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Số: .............../QĐ-CĐSP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Quảng Trị, ngày ....... tháng …… năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi các môn năng khiếu

của tuyển sinh Cao đẳng chính quy năm 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM QUẢNG TRỊ

Căn cứ Điều lệ trường Cao đẳng, ban hành kèm theo Thông tư số 01/2015/TT -

BGD&ĐT ngày 15 tháng 01  năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của trường CĐSP Quảng Trị ban hành

theo Quyết định số 71/2015/QĐ-CĐSP ngày 02/4/2015 của Hiệu trưởng trường CĐSP

Quảng Trị;

Căn cứ Quy chế thi các môn năng tuyển sinh trình độ cao đẳng chính quy năm

2021 ban hành kèm theo Quyết định số 74/QĐ-CĐSP ngày 24/5/2021 của Hiệu trưởng

trường CĐSP Quảng Trị;

Căn cứ Quy chế Tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 09/2020/TT-BGDĐT ngày 07/5/

2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1778/BGDĐT-GDĐH ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Công văn số 2939/ BGDĐT-GDĐH ngày 14/7/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn thi tuyển sinh môn thi năng khiếu trực tuyến trong tình hình

dịch COVID-19;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi thi các môn năng khiếu của

tuyển sinh cao đẳng chính quy năm 2021 của Hiệu trưởng trường CĐSP Quảng

Trị, như sau:

1. Điều 9 được bổ sung khoản 5 như sau:

“5. Đối với thí sinh thi trực tuyến: Ban thư ký liên lạc với thí sinh trước ngày thi để

hướng dẫn đăng nhập vào ứng dụng Zalo/Zoom/Google Meet (do Hội đồng thi quy

định) và thông báo thời gian dự thi. Vào đúng thời gian đã thông báo, thí sinh đăng

nhập vào ứng dụng để làm thủ tục dự thi.”

2. Điều 16 được bổ sung khoản 3 như sau:

“3. Đối với thí sinh thi trực tuyến, Ban thư ký gọi điện cho thí sinh xác nhận sai sót

về họ, tên, đối tượng, hộ khẩu thường trú, khu vực của thí sinh.”

2

3. Khoản 2, điều 18 được bổ sung điểm e như sau:

“e) Đối với thí sinh thi trực tuyến: Khi được CBGT gọi tên, thí sinh trình Giấy báo

dự thi và CMND cho CBGT, bốc thăm mã phách, CBGT ký tên vào danh sách và đưa

mã phách cho CBChT; thí sinh chọn mã đề thi, CBChT sẽ chia sẻ đề thi cho thí sinh

qua màn hình ứng dụng; thí sinh trình bày theo yêu cầu của đề thi; TKPT ghi hình lại

quá trình trình bày bài thi của thí sinh thông qua ứng dụng.”

Điều 2. Các ông (bà) Trưởng các phòng Đào tạo, Thanh tra - Pháp chế - KĐCL, Tổ

chức - Chính trị - CTSV, Hành chính - Tổng hợp, Kế hoạch - Tài chính; thủ trưởng các

đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Bộ GD-ĐT (để b/c);

- Ban Giám hiệu;

- Như Điều 3;

- Lưu ĐT, VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Lê Quốc Hải